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Gyvenimo aprašymas 

DOC. DR. LAIMUTĖ ANGLICKIENĖ 

El. paštas: laimute.anglickiene@vdu.lt 
Tel. +370 37 327832 (darbo) 
 
IŠSILAVINIMAS 
1989-1993 Studijos Vytauto Didžiojo universiteto Humanitarinių mokslų fakultete. Įgytas 
etnologijos ir folkloristikos bakalauro kvalifikacinis laipsnis. 
1993-1995 Studijos Vytauto Didžiojo universiteto Humanitarinių mokslų fakultete. Įgytas magistro 
kvalifikacinis laipsnis (specializacija – lietuvių etninė kultūra). 
1995-2000 VDU etnologijos krypties doktorantūra. 2000 m. apginta humanitarinių mokslų 
etnologijos krypties daktaro disertacija (tema „Kitataučiai lietuvių folklore“). 
2008 VDU suteiktas docento pedagoginis laipsnis. 
 
PAGRINDINĖ DARBOVIETĖ IR PAREIGOS 
Vytauto Didžiojo universiteto Humanitarinių mokslų fakulteto Kultūrų studijų katedros docentė. 
 
DARBO PATIRTIS 
1993 – 1995 - Kauno Dailės gimnazijos mokytoja. 
2000 – 2005  - VDU Etnologijos ir folkloristikos katedros lektorė, nuo 2006 – iki dabar šios 
katedros docentė. 
2001 – 2007 - VDU Kultūros tyrimų centro mokslo darbuotoja. 
2012 – 2023 - VDU Kultūrų studijų katedros vedėja. 
 
MOKSLINIŲ INTERESŲ SRITYS 
šiuolaikinis folkloras, šiuolaikinė etnologija, etniniai procesai 
 
DĖSTOMI DALYKAI 
Bakalaurams: Lietuvių tradicijos ir jų kaita; Skandinavijos studijų įvadas; Šiuolaikiniai etniniai 
procesai Baltijos regione; Projektų valdymas. 
Magistrantams: Šiuolaikinis folkloras; Lietuvos etninių grupių kultūra; Etniškumo ir migracijos 
studijos; Kultūrinių projektų valdymas 
Doktorantams: Folkloro tyrimai ir metodologija 
  
PROFESINĖS VEIKLOS, SUSIJUSIOS SU ETNOLOGIJOS, KULTŪROS IR REGIONO 
STUDIJOMIS IR MOKSLO TYRIMAIS 
2009-2014 m. - jungtinės etnologijos krypties doktorantūros komiteto narė ir mokslinė sekretorė, 
nuo 2014 m. - jungtinės etnologijos krypties doktorantūros komiteto (kartu su KU ir LII) 
pirmininkė. 
Nuo 2001 m. dalyvauju doktorantūros procese: esu 5 apgintų disertacijų vadovė, šiuo metu 
vadovauju 1 rengiamai disertacijai, buvau 9 doktorantūros gynimo tarybų pirmininkė, 20 gynimų 
tarybų narė. 
2016 – 2020 m. - LR Seimo Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisijos narė. 
Nuo 2014 m. - Lietuvos etninės kultūros ugdytojų sąjungos narė; pirmininko pavaduotoja ir 
valdybos narė (2014-2018). 
Nuo 2018 m. - Etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo tarybos prie Kultūros ministerijos 
narė. 
2016-2024 - VDU bakalauro programos “Skandinavijos šalių kultūros ir kalbos” (regiono studijų 
kryptis) studijų komiteto pirmininkė, nuo 2012 m. - bakalauro programos “Rytų Azijos šalių 
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kultūros ir kalbos” (regiono studijų kryptis) studijų komiteto narė, magistro programos 
“Lyginamosios kultūrų studijos” (kultūros studijų kryptis) studijų komiteto narė, nuo 2022 m. 
bakalauro programos „Regiono studijos“ studijų komiteto narė. 
2021 - Lietuvos Kultūros tarybos įgyvendinamo tyrimo „Stebėsenos, analizės ir modeliavimo 
sistemos kokybinių rodiklių nustatymas“ etninės kultūros srities ekspertinės apžvalgos santraukos 
ekspertė. 
2021 - Kauno rajono savivaldybės Nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvado komisijos narė. 
Nuo 2015 m. VDU Senato narė. 
Nuo 2022 m. „Tautosakos darbų“ ir  „Sphairos: kultūros ir medijų studijos“ redakcinės kolegijos 
narė. 
 
PUBLIKUOTA 
2 monografijos (1 su bendraautoriais), 3 metodinės priemonės (1 su bendraautoriais), 55 moksliniai 
straipsniai bei 25 mokslo populiarinimo straipsniai Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje, Lenkijoje, 
Rusijoje, Danijoje, Vengrijoje, Slovakijoje, Prancūzijoje, Japonijoje, Bulgarijoje. 
 
DALYVAVIMAS KONFERENCIJOSE 
Skaityti pranešimai 75 konferencijose, tarp jų tarptautinėse konferencijose Estijoje, Latvijoje, 
Lenkijoje, Suomijoje, Vengrijoje, Slovakijoje, Izraelyje, Jungtinėje Karalystėje, Rusijoje, 
Bulgarijoje, Kroatijoje, Indijoje. 
 
PATIRTIS RENGIANT METODINES PRIEMONES, MOKYMO PROGRAMAS IR 
PROFESINIUS STANDARTUS 
2011 - Rekomendacijų darželių ir pradinių mokyklų pedagogams dėl etnokultūrinio ugdymo 
(Mokytojo knyga) rengimo grupės narė (veiklos koordinatoriai - Lietuvių etninės kultūros draugija 
prie Lietuvos Respublikos Seimo ir ŠMM Ugdymo plėtotės centras). 
2011 - Etninės kultūros ugdymo programos 5-12 klasėms rengimo grupės narė (veiklos 
koordinatoriai - Lietuvių etninės kultūros draugija prie Lietuvos Respublikos Seimo ir ŠMM 
Ugdymo plėtotės centras). 
2013-2014 - Etnologijos ir folkloristikos studijų krypties aprašo rengimo grupės narė (aprašai rengti 
pagal SKVC koordinuojamą projektą „Studijas reglamentuojančių aprašų sistemos plėtra (SKAR-
2)“.  
2014-2015 - Vidurinio ugdymo Etninės kultūros bendrosios programos modulių rengimo grupės 
narė (koordinatorius – ŠMM Ugdymo plėtotės centras). 
2016 – VDU bakalauro regiono kultūros krypties programos “Skandinavijos šalių kultūros ir 
kalbos” rengimo grupės vadovė. Programa buvo akredituota SKVC ir paleista vykdyti. 
2018 Atlikta analizė “Etnologijos studijos ir etninės kultūros specialistų rengimas Lietuvoje 
Europos Sąjungos šalių kontekste” ir parengtos rekomendacijos (tyrimas atliktas kartu su doc. dr. D. 
Senvaityte pagal Etninės kultūros globos tarybos vykdomą „Etninės kultūros tęstinumo ir kaitos 
tyrimų“ 2016-2022 metų programos konkursą). 
2020-2021 – Regiono studijų krypties aprašo rengimo grupės narė (aprašai rengti pagal SKVC 
koordinuojamą projektą „Studijas reglamentuojančių aprašų sistemos plėtra (SKAR-3)“ 
 
EKSPERTAVIMAS 
2003-2008 – Lietuvos valstybinio mokslo ir studijų fondo ekspertė 
2009 – iki šiol - Lietuvos mokslo tarybos, Lietuvos mokslų akademijos ekspertė. 
2011- 2023 - Tarptautinės mokslinės duomenų bazės „Lituanistika“ ekspertė (2018-2019 m. 
ekspertų grupės narė atsakinga už Etnologijos mokslo srities analizę duomenų bazėje). 
Nuo 2023 m. – Lietuvos kultūros tarybos ekspertė 



3 
 

Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjungos organizuojamų geriausių metų magistro darbų, daktaro 
disertacijų  konkurso ekspertė. 
 
GRANTAI IR TARPTAUTINĖS STAŽUOTĖS 
2004 - Lietuvos Švietimo ir mokslo ministerijos skirta Lietuvos Respublikos jaunųjų mokslininkų 
valstybinė stipendija. 
2009 - stažuotė Estijos literatūros muziejuje (Tartu) 
2011 - stažuotė Europos universitete Sankt Peterburge (Rusija) 
2013 - vizitas pagal Erasmus mainų programą Hacettepe universitete (Turkija); 
2014: vizitai Sankt Peterburgo valstybiniame universitete (Rusija); Tasmanijos universitete 
(Australija); Poznanės A. Mickevičiaus universitete (Lenkija) pagal dėstytojų mainų programą; 
2015 - vizitas pagal Erasmus+ mainų programą Telemark universitete (Norvegija). 
2016 - vizitas pagal Erasmus+ mainų programą Stokholmo universitete (Švedija); 
2017 - vizitas Gruzijos technologijos universitete pagal dėstytojų mainų programą; 
2018:  vizitas pagal Erasmus+ mainų programą Turku universitete (Suomija); vizitas Vienos 
universitete (Austrija) pagal dėstytojų mainų programą; vizitas pagal Erasmus+ mainų programą 
Bulgarijos mokslų akademijos Etnologijos institute. 
2019 - vizitai Brno Masaryko (Čekija) ir Černivcų (Ukraina) universitetuose pagal dėstytojų mainų 
programą. 
2019 – stažuotė Stokholmo universitete. 
2020 – vizitas Haridvaro universitete (Indija) pagal dėstytojų mainų programą. 
2021 – vizitas Gruzijos technologijos universitete pagal dėstytojų mainų programą; 
2022: vizitai pagal Erasmus+ mainų programą Londono koledžo universitete ir Folkloro draugijoje 
(Jungtinė Karalystė) bei Liepojos universitete (Latvija);  vizitai Prahos Karolio universitete (Čekija) 
ir Stokholmo universitete (Švedija) pagal dėstytojų mainų programą; 
2023: vizitai Paryžiaus praktinėje aukštojoje mokykloje (Prancūzija); Brno Masaryko universitete 
(Čekija); Tokijo užsienio studijų universitete (Japonija); Vašingtono universitete (JAV) pagal 
dėstytojų mainų programą. 
 
DALYVAVIMAS TARPTAUTINIUOSE IR LIETUVOS PROJEKTUOSE 
2001-2002 – projekto “Lietuvos jaunimo avangardo kultūros idėjų ir formų raida vėlyvojo 
modernumo kultūros kontekste (1960-2000)“ vykdytoja (rėmėjas – Atviros Lietuvos fondas. 
Projekto vadovė E. Kiškina). 
2005–2006 – VDU Kultūros tyrimų centro koordinuojamame projekto „Visuomenė ir gyvenimo 
stiliai: socialinės harmonijos link“ vykdytoja (rėmėjas Lietuvos valstybinis mokslo ir studijų 
fondas. Projekto vadovė E. Kiškina) 
2006–2007 – VDU Kultūros tyrimų centro koordinuojamo EK 6-osios bendrosios programos 
projekto „Society and Lifestyles: Towards Enhancing Social Harmonisation through Knowledge of 
Subcultural Communities” vykdytoja (rėmėjas - Europos Komisija. Projekto vadovė E. Kiškina). 
2006-2007 - VDU Kultūros tyrimų centro koordinuojamo projekto „Socialinių grupių identitetų 
tyrimų bei studijų plėtra“ (rėmėjas – Europos socialinis fondas) vykdytoja. 
2008-2010 – VDU Etnologijos ir folkloristikos katedros koordinuojamo mokslinių tyrimų projekto 
„Tradicijų tęstinumas ir kaita šiuolaikiniame lietuvių folklore: tyrimai ir sisteminimas“, vykdomo 
pagal prioritetinę Lietuvos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros kryptį ”Tautinio identiteto 
išsaugojimas globalizacijos sąlygomis“, vadovė (rėmėjas - Lietuvos valstybinis mokslo ir studijų 
fondas ir Lietuvos mokslo taryba). 
2011 – 2013 – VDU Etnologijos ir folkloristikos katedros koordinuojamo mokslinių tyrimų 
projekto „Šiuolaikinis moksleivių folkloras“, vykdomo pagal Nacionalinę lituanistikos plėtros 
2009-2015 metų programą, vadovė (rėmėja - Lietuvos mokslo taryba). Ištirti šiuolaikiniai tarp vaikų 
ir jaunimo paplitę folkloro žanrai, išleista monografija „Šiuolaikinis moksleivių folkloras“. 
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2012 - 2014 – projekto „Lituanistikos (baltistikos) centrų, lietuvių bendruomenių ir Lietuvos 
mokslo ir studijų institucijų bendradarbiavimo stiprinimas“ vadovė. Rėmėjas – Europos socialinis 
fondas ir LR Švietimo ir mokslo ministerija.  
2017 – 2023 - projekto „Užsienio baltistikos centrų ir Lietuvos mokslo ir studijų institucijų 
bendradarbiavimo skatinimas“ partnerinės dalies vadovė, nuo 2018 m. – šio projekto veiklų 
koordinatorė ir vykdytoja. Projekto koordinatorius – Vilniaus universitetas. Rėmėjas – Europos 
socialinis fondas ir LR Švietimo ir mokslo ministerija. 


